
Strana 1 (celkem 9) 

 Číslo smlouvy:   

SMLOUVA O DÍLO  

.  
uzavřená mezi Ústavem výzkumu globální změny AV ČR, v. v. i., a  IPSOS  s.r.o. 

 

Smlouva o dílo 
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění (dále také 

jen „občanský zákoník“) 

  

Článek I. 

Smluvní strany  

 

 

1. IPSOS s.r.o. 

Se sídlem:  Černošice, Topolská 1591, okres Praha-západ, PSČ 252 28 

Zastoupená: Radkem Jalůvkou, jednatel 

IČO/RČ: 267 38 902 

DIČ: CZ 267 38 902 

Bankovní spojení: 336655 / 5500; vedený u Raiffeisenbank a.s 

E-mail: czoffice@ipsos.com  

Zápis u OR: U Městského soudu v Praze dne, oddíl C, vložka 90694, dne 28. 

prosince 2002 

(dále také jen „zhotovitel“) 

a 
2. Ústav výzkumu globální změny AV ČR, v. v. i. 

Se sídlem: Bělidla 986/4a, Brno, PSČ 603 00 

Zastoupená: prof. RNDr. Ing. Michalem V. Markem, DrSc., dr. h. c. 

IČO: 86652079 

DIČ: CZ 86652079 

Bankovní spojení: ČNB – pobočka Brno, 61722621/0710 

E-mail: centrum@czechglobe.cz  

Zápis ve veřejném rejstříku Instituce je zapsána v Rejstříku veřejných výzkumných institucí 

 

(dále také jen „objednatel“) 

 

spolu uzavírají tuto smlouvu o dílo: 

mailto:czoffice@ipsos.com
mailto:centrum@czechglobe.cz


Strana 2 (celkem 9) 

 Číslo smlouvy:   

SMLOUVA O DÍLO  

.  
uzavřená mezi Ústavem výzkumu globální změny AV ČR, v. v. i., a  IPSOS  s.r.o. 

 

Článek II. 

Předmět smlouvy  

1. Zhotovitel se dle této smlouvy zavazuje, že vlastním jménem za podmínek podle této smlouvy 

(dále jen smlouvy) uskuteční výhradně pro objednatele výzkum na téma Environmentální politiky. 

2. Cíl projektu: Otestovat vhodnost výběru scénáře environmentální politiky prostřednictvím 

výběrového experimentu. 

3. Metodika výzkumu: 

a) Metoda: kvantitativní online výzkum za využití IPSOS CASI panelu respondentů 

b) Cílová skupina: reprezentativní vzorek obyvatel ČR, N=1000 

c) Lokalita: Celá ČR 

d) Výstupy: datový soubor ve formátu *.sav a *.xls a tabulky ve formátu *.xls.  

e) Nástroj výzkumu: programovaný strukturovaný dotazník, délka do 15 minut 

4. Předmět díla bude zapracován do zakázky Ministertsva zemědělství koordinované společností 

Ekotoxa, s.r.o. s předmětem  definování a hodnocení užitku z financování agroenvironmentálně 

– klimatických opatření M 10 pomocí konceptu veřejných statků a ekosystémových služeb. 

5.  Víceprací se bude rozumět veškerá činnost zhotovitele, kterou pro objednatele provede nad 

rozsah plnění smluvních povinností a provádění díla této smlouvy, a bude to taková činnost, 

která bude pro zhotovení díla nezbytná a bude prováděna na základě dohody smluvních stran o 

rozsahu víceprací a ceně za ně. Tato dohoda bude uzavřena písemně formou číslovaného dodatku 

ke smlouvě. 

6.  Touto smlouvou se zavazuje zhotovitel k provedení díla dle konkrétního zadání objednatele a 

objednatel se zavazuje k zaplacení ceny za jeho provedení. 

Článek III. 

Provedení díla  

1. Zhotovitel je povinen provést dílo na svůj náklad a na své nebezpečí a předat jej objednateli 

nejpozději do 31. 10. 2017.  

2. Objednatel je povinen řádně provedené dílo převzít. 



Strana 3 (celkem 9) 

 Číslo smlouvy:   

SMLOUVA O DÍLO  

.  
uzavřená mezi Ústavem výzkumu globální změny AV ČR, v. v. i., a  IPSOS  s.r.o. 

 

3. Zhotovitel může s předchozím souhlasem objednatele pověřit jeho provedením díla nebo jeho 

části jinou osobu, jestliže z této smlouvy nebo z povahy díla nevyplývá nic jiného. Při provádění 

díla jinou osobou nese zhotovitel odpovědnost, jako by dílo prováděl sám. 

Článek IV. 

Věci určené k provedení díla  a poskytnutí informací  

1. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu věcí 

převzatých od objednatele nebo pokynů daných mu objednatelem k provedení díla, jestliže zhotovitel 

mohl tuto nevhodnost zjistit při vynaložení odborné péče. Jestliže nevhodné věci nebo pokyny 

překážejí v řádném provádění díla, je zhotovitel povinen při jeho provádění v nezbytném rozsahu 

vyčkat do doby výměny věcí nebo změny pokynů objednatele nebo písemného sdělení, že objednatel 

trvá na provádění díla s použitím předaných věcí a daných pokynů. 

2. Věci, které jsou potřebné k provedení díla a k jejichž opatření není podle smlouvy zavázán 

objednatel, je povinen opatřit zhotovitel. 

3. Objednatel nese nebezpečí škody na věcech, které opatřil k provedení díla, a zůstává jejich 

vlastníkem až do doby, kdy se zpracováním stanou součástí předmětu díla. 

4. Zhotovitel neodpovídá za škodu na věci, jestliže byla způsobena 

a) objednatelem jako vlastníkem věci, 

b) vadou nebo přirozenou povahou uložené věci. 

5. Po dokončení díla nebo po zániku závazku dílo provést je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu 

vrátit objednateli věci od něho převzaté, jež nebyly zpracovány při provádění díla. 

6. Objednavatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli k dispozici všechny potřebné a jemu dostupné 

informace vztahující se k dílu. 

Článek V. 

Vlastnické právo k dílu  

1. Vlastnické právo přechází na objednatele dnem předání díla zhotovitelem. Po přechodu vlastnického 

práva na objednatele vlastní objednatel vlastní zprávu, data nebo jiné dodané výsledky uvedené 

v Článku II. této smlouvy (dále jen „výstupy“). Výstupy nezahrnují následující položky, jejichž 

výlučným vlastníkem zůstává zhotovitel:  (i) ochranné známky, loga; (ii) know-how, technologie a 

vlastní metody zhotovitele, včetně (a bez omezení) procesů, produktů, nástrojů, vzorců, algoritmů, 

ponaučení z prezentací, modelů, databází, počítačových programů a softwarů používaných, 

vytvořených nebo vyvinutých zhotovitelem nebo v souvislosti s realizováním služeb podle této 

smlouvy, včetně (a bez omezení) jakýchkoliv změn, modifikací nebo vylepšení k nim; a (iii) všechny 

otázky a dotazníky, s výjimkou případů, kdy poskytl dané materiály klient (souhrnně „Ipsos IP“). 

Zhotovitel tímto objednateli garantuje nezrušitelnou, nevýlučnou, celosvětovou licenci na využívání 

Ipsos IP osvobozenou od licenčního poplatku, která je začleněna do výstupů v rozsahu, který je pro 



Strana 4 (celkem 9) 

 Číslo smlouvy:   

SMLOUVA O DÍLO  

.  
uzavřená mezi Ústavem výzkumu globální změny AV ČR, v. v. i., a  IPSOS  s.r.o. 

 

objednatele nezbytný pro použití, zobrazení nebo zpřístupnění výstupů pro jeho výzkumné účely. 

Objednatel souhlasí s tím, že si zhotovitel může ponechat data získaná v průběhu realizování služeb, 

včetně informací na úrovni testů a na úrovni respondentů, v databázích zhotovitele pro účely 

průmyslových studií, benchmarkingu a pro validaci svých profesních norem a standardů, za 

předpokladu, že taková data budou použita nebo zveřejněna pouze v souhrnné, zpracované podobě, a 

zhotovitel nebude nikdy identifikovat zdroj takových dat nebo informací stejně jako objednatele. 

2. Zhotovitel poskytuje objednateli výhradní a ničím neomezenou licenci k užití předmětu díla. 

Objednatel je zejména oprávněn dílo nebo jeho část zveřejňovat, rozšiřovat a spojovat s jinými díly.  

Článek VI. 

Nebezpečí škody na zhotovované věci  

1. Nebezpečí škody na zhotovované věci nese zhotovitel do té doby, dokud nepřejde na objednatele. 

2. Nebezpečí škody na zhotovované věci přechází na objednatele v době, kdy převezme zhotovovanou 

věc od zhotovitele, popřípadě od dopravce, kterému předal zhotovitel zhotovovanou věc k dopravě 

objednateli, a kdy nastanou zároveň účinky předání zhotovované věci. 

Článek VII. 

Cena za dílo  

1. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli cenu v době sjednané v této smlouvě. Objednatel se touto 

smlouvou zavazuje zaplatit zhotoviteli za provedení díla smluvně stanovenou cenu ve výši 

odpovídající zadanému typu konkrétního projektu, a to na základě zhotovitelem vystavené faktury. 

2. Celková cena projektu činí 160.000 Kč bez DPH.   

3. V platbě a vyúčtování této smlouvy o dílo budou dodržena níže uvedená ustanovení:  

(a) Faktura musí obsahovat zákonem stanovené údaje, zejména: označení zhotovitele a objednatele a 

jejich adresy, IČ, DIČ, číslo faktury, den odeslání a den splatnosti faktury, datum zdanitelného 

plnění, označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit, fakturovanou částku s 

vyčíslením DPH, rozpis poskytnutých služeb, razítko a podpis zhotovitele. 

(b) Lhůta splatnosti faktury je třicet (30) dnů a je uvedena na faktuře. Faktura se platí bezhotovostním 

převodem ve prospěch bankovního účtu druhé smluvní strany. 

(c) Dnem zaplacení ceny za dílo se pro účely této smlouvy rozumí den připsání ceny na účet 

zhotovitele. 

(d) Každá ze smluvních stran si nese náklady na své bankovní poplatky. 



Strana 5 (celkem 9) 

 Číslo smlouvy:   

SMLOUVA O DÍLO  

.  
uzavřená mezi Ústavem výzkumu globální změny AV ČR, v. v. i., a  IPSOS  s.r.o. 

 

(e) Pro případ prodlení objednatele se zaplacením ceny za dílo se sjednává úrok z prodlení. Úrok 

z prodlení činí 0,1 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

(f) Pro případ prodlení zhototovitel s předáním díla se sjednává smluvní pokuta ve výši 0,1 % 

z celkové ceny projektu, a to za každý den prodlení. 

(g) Dohodnou-li se strany po uzavření smlouvy (formou písemného číslovaného dodatku) na změně 

díla a nesjednají-li její důsledky na výši ceny, je objednatel povinen zaplatit cenu zvýšenou nebo 

sníženou s přihlédnutím k rozdílu v rozsahu nutné činnosti a v účelných nákladech spojených se 

změněným prováděním díla. 

Článek VIII. 

Odstoupení od smlouvy  

1. V případě, že jedna smluvní strana podstatným způsobem poruší svoje smluvní povinnosti, je druhá 

strana oprávněna od smlouvy odstoupit, jestliže to oznámí smluvní straně, která podstatně porušuje 

smluvní povinnosti, bez zbytečného odkladu poté, kdy se o tomto porušení dověděla. 

2. Odstoupením od smlouvy práva a povinnosti ze smlouvy zanikají a smluvní strany jsou povinny 

vrátit si svá vzájemná plnění. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na náhradu škody, ani 

nároku na smluvní pokutu, které mají podle vůle smluvních stran zůstat zachovány i po zániku 

smlouvy odstoupením. 

3. Odstoupil-li zhotovitel od smlouvy pro prodlení objednatele a nespočívá-li překážka pro splnění 

povinnosti objednatele v okolnostech vylučujících odpovědnost (překážka vznikla nezávisle na vůli 

objednatele), náleží zhotoviteli cena, na kterou má nárok na základě smlouvy. 

Článek IX. 

Způsob provádění díla  

1. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel provádí dílo v 

rozporu se svými povinnostmi, je objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby zhotovitel odstranil 

vady vzniklé vadným prováděním a dílo prováděl řádným způsobem. Jestliže zhotovitel díla tak 

neučiní ani v přiměřené lhůtě mu k tomu poskytnuté a postup zhotovitele by vedl nepochybně k 

podstatnému porušení smlouvy, je objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy. 

2. Stanoví-li tato smlouva, že objednatel je oprávněn zkontrolovat předmět díla na určitém stupni jeho 

provádění, je zhotovitel povinen včas objednatele pozvat k provedení kontroly. Nesplní-li zhotovitel 

uvedenou povinnost, je povinen umožnit objednateli provedení dodatečné kontroly a nést náklady s 

tím spojené. 

3. Nedostavil-li se objednatel ke kontrole, na kterou byl řádně pozván nebo která se měla konat podle 

dohodnutého časového rozvrhu, může zhotovitel pokračovat v provádění díla. Jestliže však účast na 

kontrole byla objednateli znemožněna překážkou, kterou nemohl odvrátit, může objednatel bez 



Strana 6 (celkem 9) 

 Číslo smlouvy:   

SMLOUVA O DÍLO  

.  
uzavřená mezi Ústavem výzkumu globální změny AV ČR, v. v. i., a  IPSOS  s.r.o. 

 

zbytečného odkladu požadovat provedení dodatečné kontroly, je však povinen zhotoviteli nahradit 

náklady způsobené opožděním kontroly. 

4. Zjistí-li zhotovitel při provádění díla skryté překážky, týkající se díla, a tyto překážky znemožňují 

provedení díla dohodnutým způsobem, je zhotovitel povinen to oznámit bez zbytečného odkladu 

objednateli a navrhnout mu změnu díla. Do dosažení dohody o změně díla je zhotovitel oprávněn 

provádění díla přerušit. Nedohodnou-li se strany v přiměřené lhůtě na změně smlouvy, může 

kterákoli ze stran od smlouvy odstoupit. 

Článek X. 

Splnění provedením díla  

1. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným ukončením a předáním předmětu díla 

objednateli v dohodnutém místě. Je-li místem předání jiné místo, než sídlo objednatele, vyzve 

zhotovitel objednatele k převzetí díla. Nevyplývá-li to z povahy díla, nebo nestanoví-li tato smlouva 

jinak, je místem předání díla sídlo objednatele. Výslednou zprávu i data předá zhotovitel 2x v 

písemné i elektronické podobě ve formátech dle konkrétních požadavků objednatele. 

Článek XI. 

Právní vady díla  

1. Dílo má právní vady, jestliže je zatíženo právem třetí osoby, ledaže objednatel s tímto omezením 

vyslovil písemný souhlas. 

2. Dílo má právní vady i v případě, kdy právo třetí osoby vyplývá z průmyslového nebo jiného 

duševního vlastnictví, které nepožívá právní ochrany podle právního řádu státu, na jehož území má 

sídlo nebo podniká objednatel, popřípadě zhotovitel, nebo na jehož území má být dílo užíváno. 

3. Nárok z právních vad nevzniká pouze v případě, jestliže objednatel o právu třetí osoby věděl v době 

uzavření smlouvy a s tímto omezením vyslovil písemný souhlas. 

4. Uplatnění práva, které je uvedeno v odstavci 1 tohoto článku, třetí osobou s uvedením jeho povahy, 

je objednatel povinen oznámit zhotoviteli bez zbytečného odkladu poté, kdy se o něm dozvěděl. 

Zhotovitel je povinen na vlastní náklady učinit všechna opatření nezbytná k odstranění právní vady 

díla. 

Článek XII. 

Vady díla  

1. Dílo má vady, jestliže provedení díla neodpovídá výsledku určenému ve smlouvě. 



Strana 7 (celkem 9) 

 Číslo smlouvy:   

SMLOUVA O DÍLO  

.  
uzavřená mezi Ústavem výzkumu globální změny AV ČR, v. v. i., a  IPSOS  s.r.o. 

 

2. Zhotovitel je povinen předat dílo v množství, jakosti a provedení, které je stanoveno v článku II. 

odst. 1. této smlouvy nebo dle konkrétních zadání 

3. Není-li v této smlouvě dostatečně přesně stanovena jakost nebo způsob provedení díla, je zhotovitel 

povinen předat dílo v jakosti a provedení, jež se hodí pro účel, k němuž se takové dílo zpravidla 

užívá nebo pro účel, k němuž chce dílo užívat objednatel. 

4. Zhotovitel neodpovídá za vady díla, jestliže tyto vady byly způsobeny použitím věcí předaných mu k 

zpracování objednatelem v případě, že zhotovitel ani při vynaložení odborné péče nevhodnost těchto 

věcí nemohl zjistit nebo na ně objednatele upozornil a objednatel na jejich použití trval. Zhotovitel 

rovněž neodpovídá za vady způsobené dodržením nevhodných pokynů daných mu objednatelem, 

jestliže zhotovitel na nevhodnost těchto pokynů upozornil a objednatel na jejich dodržení trval, nebo 

jestliže zhotovitel tuto nevhodnost nemohl zjistit. 

5. Objednatel je povinen předmět díla prohlédnout nebo zařídit jeho prohlídku podle možnosti co 

nejdříve po předání předmětu díla. Objednatel je povinen zhotoviteli oznámit vady díla: 

a) bez zbytečného odkladu poté, kdy je zjistí, 

b) bez zbytečného odkladu poté, kdy je měl zjistit při vynaložení odborné péče při uskutečněné 

prohlídce, 

c) bez zbytečného odkladu poté, kdy mohly být zjištěny později při vynaložení odborné péče, 

nejpozději však do jednoho měsíce od předání předmětu díla. 

Článek XIII. 

Jakost 

1. Zhotovitel ručí za jakost díla.  

2. Zhotovitel je povinen při zhotovení díla dodržovat veškerá pravidla marketingového výzkumu 

profesních sdružení SIMAR a ESOMAR.  

Článek XIV. 

Nároky z  právních a jiných vad díla  

1. Pokud zhotovitel předá dílo s právními nebo jinými vadami platí, že porušil smlouvu podstatným 

způsobem. 

2. V takovém případě může objednatel: 

a) požadovat odstranění vad předáním náhradního díla za dílo vadné a požadovat odstranění právních 

vad, objednatel však není oprávněn požadovat provedení náhradního díla, jestliže předmět díla 

vzhledem k jeho povaze nelze vrátit nebo předat zhotoviteli, 

b) požadovat odstranění vad opravou díla, jestliže vady jsou opravitelné, 

c) odstoupit od smlouvy. 



Strana 8 (celkem 9) 

 Číslo smlouvy:   

SMLOUVA O DÍLO  

.  
uzavřená mezi Ústavem výzkumu globální změny AV ČR, v. v. i., a  IPSOS  s.r.o. 

 

3. Jestliže se však ukáže, že vady díla jsou neopravitelné nebo že s jejich opravou by byly spojeny 

nepřiměřené náklady, může objednatel požadovat dodání náhradního díla, požádá-li o to zhotovitele 

bez zbytečného odkladu poté, kdy mu zhotovitel oznámil tuto skutečnost. 

4. Neodstraní-li zhotovitel vady díla v přiměřené dodatečné lhůtě nebo oznámí-li před jejím uplynutím, 

že vady neodstraní, může objednatel odstoupit od smlouvy nebo požadovat přiměřenou slevu z ceny 

za dílo. 

Článek XV. 

Mlčenlivost, Etický kodex a environmentální klauzule 

 

1. Zhotovitel i Objednatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, informacích a 

datech, s nimiž se seznámí při uzavírání a plnění této smlouvy, nebo v souvislosti s ní, to však 

neplatí pro výslednou zprávu a data. Tato povinnost se vztahuje na všechny jeho zaměstnance, nebo 

event. externí spolupracovníky, kteří budou vykonávat činnosti při plnění této smlouvy, nebo 

v souvislosti s ní. Tyto povinnosti trvají i po skončení platnosti (účinnosti) této smlouvy. 

2. Zhotovitel se dále zavazuje zajistit taková organizačně technická opatření, jež jsou nezbytná podle 

příslušných ustanovení zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění. 

3. Povinnost mlčenlivosti dle předchozího odst.1, se nevztahuje na informace volně dostupné z jiných 

zdrojů.  

 

Článek XVI. 

Závěrečná ustanovení  

1. Právní vztahy vzniklé z této smlouvy nebo s touto smlouvou související, se řídí právními předpisy 

České Republiky, zejména ustanoveními Nového občanského zákoníku a dalšími právními předpisy. 

V případě, že by se stalo některé ustanovení smlouvy neplatným, zůstávají ostatní ustanovení i 

nadále v platnosti, ledaže právní předpis stanoví jinak. Práva a povinnosti smluvních stran z této 

smlouvy přecházejí na jejich právní nástupce. 

2. Tuto smlouvu lze doplňovat nebo měnit pouze písemně, a to číslovanými dodatky po odsouhlasení 

oběma smluvními stranami, podepsanými osobami oprávněnými jednat ve věcech této smlouvy. 

3. Smluvní strany se dohodly, že žádná z nich není oprávněna postoupit svá práva a povinnosti, 

vyplývající z této smlouvy bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany, s výjimkou 

peněžitých pohledávek za druhou smluvní stranou. 

4. Zhotovitel se zavazuje zachovávat v tajnosti všechny informace důvěrného rázu spojené s 

objednaným dílem, jakož neposkytnout i dílčí části objednaného díla jiným osobám, než objednateli. 



Strana 9 (celkem 9) 

 Číslo smlouvy:   

SMLOUVA O DÍLO  

.  
uzavřená mezi Ústavem výzkumu globální změny AV ČR, v. v. i., a  IPSOS  s.r.o. 

 

5. Smluvní strany se zároveň zavazují, že všechny informace, které jim byly svěřeny druhou smluvní 

stranou, nezpřístupní třetím osobám pro jiné účely, než pro plnění závazků stanovených touto 

smlouvou. 

6. Tato smlouva spolu se všemi přílohami a případnými dodatky představuje kompletní a úplná 

ujednání mezi smluvními stranami a nahrazuje všechny dosavadní smlouvy, dohody a ujednání, 

vztahující se k předmětu této smlouvy, která byla v minulosti učiněna v písemné, popřípadě ústní 

formě. 

7. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý stejnopis má platnost originálu a 

každá smluvní strana obdrží jeden stejnopis. 

8. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že smlouva byla 

uzavřena po vzájemném projednání jako projev jejich svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a 

nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz dohody o všech ustanoveních této 

smlouvy připojují osoby oprávněné jednat za obě smluvní strany své vlastnoruční podpisy. 

9. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran. 

 

V Brně dne: ……………………..            V Praze dne: ………...…………….. 

 ........................................................   ........................................................  

Ústav výzkumu globální  IPSOS s.r.o. 

změny AV ČR, v. v. i. jednatel 

 


